
収入済額
収入率

歳入

歳出
支出済額
執行率
歳入
歳出
差引

予算現額
（９月30日現在）

前年度からの繰越額
補正額
当初予算額

会計名 一般会計
特別会計

合計国民健康保険
特別会計

学校給食事業
特別会計

介護保険
特別会計

カルルス温泉
スキー場事業
特別会計

後期高齢者医療
特別会計

2,438,000万円
83,129万円
43,153万円

2,564,283万円

1,136,346万円
44.3%

945,539万円
36.9%

2,474,796万円
2,396,375万円
78,420万円

517,090万円
806万円
0円

517,896万円

230,589万円
44.5%

203,983万円
39.4%

540,017万円
499,104万円
40,913万円

36,220万円
0円
0円

36,220万円

8,482万円
23.4%

16,109万円
44.5%

33,847万円
33,847万円

0円

391,730万円
4,793万円

0円

396,523万円

167,408万円
42.2%

158,551万円
40.0%

397,388万円
385,836万円
11,553万円

12,100万円
0円
0円

12,100万円

0円
0.0%

1,204万円
10.0%

11,255万円
11,255万円

0円

90,770万円
0円
0円

90,770万円

29,077万円
32.0%

28,559万円
31.5%

86,415万円
86,346万円
69万円

3,485,910万円
88,728万円
43,153万円

3,617,792万円

1,571,902万円
43.4%

1,353,945万円
37.4%

3,543,718万円
3,412,763万円
130,955万円

　令和５年度各会計予算は、令和５年第１回登別市議会定例会で当初
予算が議決され、その後９月30日までに一般会計を４回、国民健康保
険特別会計を１回、介護保険特別会計を１回、歳入歳出予算の補正を
行っています。
　今月号では、令和５年度予算の９月30日現在における収入と支出の
概況、市民の税負担の状況、市債残高の状況などをお知らせします。

令和５年度各会計予算の執行状況
※項目ごとに表示単位未満を四捨五入しているため、合計が一致しない箇所があります。

問い合わせ
財政グループ
（☎85１３３１）

一時借入金の状況
９月30日現在、借り入れはありません。

財政状況
令和５年９月末の

をお知らせします
財政
公表

市民一人当たりが負担する市税

市民一人当たりに使われるお金

市民一人当たりの借金の残高

※それぞれ市税収入予算額、一般
　会計予算現額（前年度からの繰
　越額を含む）、一般会計市債残
　高を人口で割った金額です。

市民一人当たりに換算

市の財産の状況市債残高の状況

12万718円

57万5,416円

45万2,065円

会計名 残高 区分 面積・金額

一般会計 土地

建物

基金（貯金）

債権など

学校給食事業
特別会計

合計

201億4,580万円 694.8万平方㍍

26.4万平方㍍

64億6,995万円

4億7,865万円

5,760万円

202億340万円

人口（令和５年９月末日現在）
４万4,564人

令和４年度
決算額

8令和５年９月末の財政状況をお知らせします 2023.11月号9 登別市民憲章啓発標語コンクール　金賞・優秀賞作品 2023.11月号

登別市民憲章啓発
標語コンクール
金賞・優秀賞作品
　登別市民憲章推進協議会は啓発活動
の一環として、市内全８小学校の４年
生を対象に標語を募集しました。
　テーマは市民憲章５項目のうち次の
３項目です。
『親切をつくし　きまりを守って　明
るく住みよいまちをつくりましょう』
『自然を愛し　力をあわせて　緑と空
気と太陽のいっぱいある　きれいなま
ちをつくりましょう』
『未来をつくる青少年の　健全な夢の
育つまちをつくりましょう』

登別市民憲章推進協議会事務局連絡所
　（市民協働グループ内・☎57１０７９）
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